
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении секретарей советов 
основных образовательных программ 

В целях совершенствования деятельности Санкт-Петербургского государственного 
университета в области дальнейшей эффективной реализации основных образовательных 
программ высшего образования, на основании п. 78 Устава Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет», Положения о Совете основной 
образовательной программы высшего образования, утвержденного приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 10.03.2016 №1430/1, 
на основании предложений директоров и деканов учебно-научных подразделений СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Секретарем Совета образовательных программ бакалавриата СВ.5103.* 
«Атрибуция и экспертиза художественных ценностей» и магистратуры ВМ.5661.* 
«Музейное кураторство» назначить специалиста по учебно-методической работе Отдела 
образовательных программ по направлениям биология, история, психология и философия 
Управления образовательных программ Андрееву Екатерина Владимировну. 

2. Секретарем Совета образовательных программ бакалавриата СВ.5026.* 
«Философия» и магистратуры ВМ.5652 «Философские традиции Востока», ВМ.5655.* 
«Логика, аргументация, коммуникация», ВМ.5656.* «Философия политики и права», 
ВМ.5678.* «Философская антропология», ВМ.5679.* «Немецкая философия», ВМ.5680.* 
«Практическая философия» назначить старшего лаборанта Службы организации 
образовательного процесса Методического отдела по направлениям биология, история, 
психология и философия Управления образовательных программ Мухину Софию 
Хамидовну. 

3. Секретарем Совета образовательных программ бакалавриата СВ.5041.* 
«Культурология», магистратуры ВМ.5658.* «Культура евреев в Древности и Средние 
века», магистратуры ВМ.5676.* «Культура медиа», магистратуры ВМ.5653.* «Русская 
культура», магистратуры ВМ.5677.* «Художественная культура Востока» назначить 
специалиста по УМР отдела образовательных программ по направлениям биология, 
история, психология и философия Управления образовательных программ Балакиреву—, 
Татьяну Андреевну. ' 



4. Секретарем Совета образовательных программ бакалавриата СВ.5042.* 
«Религиоведение» и магистратуры ВМ.5575.* «Религиоведение» назначить специалиста 
по УМР отдела образовательных программ по направлениям биология, история, 
психология и философия Управления образовательных программ Ефимову Ольгу 
Борисовну. 

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ 
Меныциковой Е.В. осуществлять консультирование членов Совета основных 
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения, 
направлять по адресу электронной почты: е.menshikova@spbu.ru. 

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе 
«Комиссии СПбГУ» /«Советы образовательных программ» /http://spbu.ru/komissii-
spbgu/soviet-op.html. 

7. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться 
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г. 

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Секретариата проректора по учебной работе Организационного управления Скворцову 
А.Ю. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 

mailto:menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru

